[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		24 октября 2017 г.
	с. Пировское
	№ 315-п

О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 14.11.2013 № 528-п «Об утверждении муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом»

В целях развития земельно-имущественных отношений и формирования объектов, включаемых в реестр казны на территории муниципального образования Пировский район, в соответствии с постановлением администрации Пировского района от 15.07.2013 № 309-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пировского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Пировского района от 14.11.2013 № 528-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» слова «3511,3 тыс. рублей, в том числе 3511,3 тыс. рублей – средства районного бюджета» заменить словами «5050,01 тыс. рублей, в том числе 1656,67 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 3393,34 тыс. рублей – средства районного бюджета», слова «200,0 тыс. рублей, в том числе 200,0 тыс. рублей – средства районного бюджета» после слов «в 2017 году» заменить словами «1738,71 тыс. рублей, в том числе 1656,67 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 82,04 тыс. рублей – средства районного бюджета»;
2) в абзаце первом раздела 9 муниципальной программы слова «является бюджет Пировского района» заменить словами «являются краевой и районный бюджеты»;
3) в разделе 9 муниципальной программы число «3511,3» заменить числом «5050,01», число «200,0» после слов «в 2017 году» заменить числом «1738,71»;
4) в приложении  № 1 к муниципальной программе в строке «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта подпрограммы слова «2368,7 тыс. рублей, в том числе 2368,7 тыс. рублей – средства районного бюджета» заменить словами «3940,37 тыс. рублей, в том числе 1656,67 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 2283,7 тыс. рублей – средства районного бюджета», слова «100,0 тыс. рублей, в том числе 100,0 тыс. рублей – средства районного бюджета» после слов «в 2017 году» заменить словами «1671,67 тыс. рублей, в том числе 1656,67 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 15 тыс. рублей – средства районного бюджета»;
5) в абзаце первом раздела 8 приложения № 1 к муниципальной программе после слова «средств» добавить слова «краевого и»;
6) в разделе 8 приложения № 1 к муниципальной программе слова «2368,7 тыс. рублей, в том числе 2368,7 тыс. рублей – средства районного бюджета» заменить словами «3940,37 тыс. рублей, в том числе 1656,67 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 2283,7 тыс. рублей – средства районного бюджета», слова «100,0 тыс. рублей, в том числе 100,0 тыс. рублей – средства районного бюджета» после слов «в 2017 году» заменить словами «1671,67 тыс. рублей, в том числе 1656,67 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 15 тыс. рублей – средства районного бюджета»;
7) в приложении  № 2 к муниципальной программе в строке «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта подпрограммы слова «1142,6 тыс. рублей, в том числе 1142,6 тыс. рублей – средства районного бюджета» заменить словами «1109,64 тыс. рублей, в том числе 1109,64 тыс. рублей – средства районного бюджета», слова «100,0 тыс. рублей, в том числе 100,0 тыс. рублей – средства районного бюджета» после слов «в 2017 году» заменить словами «67,04 тыс. рублей, в том числе 67,04 тыс. рублей – средства районного бюджета»;
8) в разделе 8 приложения № 2 к муниципальной программе слова «1142,6 тыс. рублей, в том числе 1142,6 тыс. рублей – средства районного бюджета» заменить словами «1109,64 тыс. рублей, в том числе 1109,64 тыс. рублей – средства районного бюджета», слова «100,0 тыс. рублей, в том числе 100,0 тыс. рублей – средства районного бюджета» после слов «в 2017 году» заменить словами «67,04 тыс. рублей, в том числе 67,04 тыс. рублей – средства районного бюджета»;
[bookmark: OLE_LINK29][bookmark: OLE_LINK30]9) приложение № 3 к паспорту муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
10) приложение № 4 к паспорту муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
11) приложение № 2 к подпрограмме «Развитие земельно-имущественных отношений на территории Пировского района» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
12) приложение № 2 к подпрограмме «Содержание и обслуживание казны Пировского района» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Пировского района – начальника отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района Ивченко С.С.

И.о. главы Пировского района                                                               А.Г. Гольм
[bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK28]

Приложение № 1 к постановлению
от 24 октября 2017 г. № 315-п

Приложение № 3
к паспорту муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом»

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, мероприятие)
	Наименование  программы, подпрограммы, мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого на период

	Муниципальная программа
	««Управление муниципальным имуществом»
	всего расходные обязательства по программе
	670
	0113
	1100000
	240
	1115,2
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	1115,2

	244
	Х
	745,1
	Х
	Х
	Х
	Х
	745,1

	1100000000
	244
	Х
	Х
	151
	1738,71
	650
	650
	3189,71

	Подпрограмма
	«Развитие земельно-имущественных отношений на территории Пировского района»
	всего расходные обязательства
	670
	0113
	1117851
	240
	935
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	935

	244
	Х
	222,7
	Х
	Х
	Х
	Х
	222,7

	1110078510
	244
	Х
	Х
	111
	15
	500
	500
	1126

	1110077450
	244
	Х
	Х
	Х
	1656,67
	0
	0
	1656,67

	Подпрограмма
	«Содержание и обслуживание казны Пировского района»
	всего расходные обязательства
	670
	0113
	1127851
	240
	180,2
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	180,2

	244
	Х
	522,4
	Х
	Х
	Х
	Х
	522,4

	1120078510
	244
	Х
	Х
	40
	67,04
	150
	150
	407,04

Приложение № 2 к постановлению
от 24 октября 2017 г. № 315-п

Приложение № 4
к паспорту муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов
на реализацию целей Программы с учетом источников финансирования,
в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого на период

	Муници-пальная программа

	«Управление муниципальным имуществом»
	Всего
	1115,2
	745,1
	151
	1738,71
	650
	650
	5050,01

	в том числе:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	1656,67
	-
	-
	1656,67

	районный бюджет
	1115,2
	745,1
	151
	82,04
	650
	650
	3393,34

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	«Развитие земельно-имущественных отношений на территории Пировского района»
	Всего
	935
	222,7
	111
	1671,67
	500
	500
	3940,37

	в том числе:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	1656,67
	-
	-
	1656,67

	районный бюджет
	935
	222,7
	111
	15
	500
	500
	2283,7

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	«Содержание и обслуживание казны Пировского района»

	Всего
	180,2
	522,4
	40
	67,04
	150
	150
	1109,64

	в том числе:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	180,2
	522,4
	40
	67,04
	150
	150
	1109,64

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 3 к постановлению
от 24 октября 2017 г. № 315-п

Приложение № 2
к подпрограмме «Развитие земельно-имущественных
отношений на территории Пировского района»

Перечень мероприятий подпрограммы
«Развитие земельно-имущественных отношений на территории Пировского района»
с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого на период

	Цель подпрограммы: Обеспечение рационального использования и эффективного управления землей и недвижимостью

	Задача 1: Пополнение доходной части бюджета Пировского района и вовлечение в хозяйственный оборот объектов недвижимости, свободных земельных участков, бесхозяйного имущества

	[bookmark: _Hlk431583347]Мероприятие 1.1: Приватизация, инвентаризация, учет и регистрация муниципального имущества
	Админист-рация Пировско-го района
	670
	0113
	1117851
	240
	935
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	935
	Х

	244
	Х
	222,7
	Х
	Х
	Х
	Х
	222,7

	1110078510
	244
	Х
	Х
	111
	15
	500
	500
	1126

	1110077450
	244
	Х
	Х
	Х
	1656,67
	0
	0
	1656,67

	Приватизация муниципального имущества
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Пополнение доходной части бюджета Пировского района за период на 3360 тыс. руб.
Инвентаризация, учет и регистрация 161 объекта

	Ведение претензионно-исковой работы
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Взыскание задолженности и пени по арендной плате

	Расчет экономически обоснованных величин
коэффициентов вида разрешенного использования земельных участков и коэффициентов, учитывающих категории арендаторов (К1 и К2)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Возможность установления арендной платы за земельные участки. Пополнение доходной части бюджета Пировского района за период на 2028 тыс. руб.

	Привлечение в муниципальную собственность бесхозяйного имущества
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Регистрация в муниципальную собственность 17 бесхозяйных объектов

	Проведение работ по государственному кадастровому учету земельных участков
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Проведение кадастрового учета в отношении 205 земельных участков

Приложение № 4 к постановлению
от 24 октября 2017 г. № 315-п

Приложение № 2 к подпрограмме «Содержание и обслуживание казны Пировского района»

Перечень мероприятий подпрограммы
«Содержание и обслуживание казны Пировского района»
с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации

Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого на период

	Цель подпрограммы: Эффективное функционирование, использование и содержание муниципального имущества

	Задача 1: Повышение эффективности процесса управления муниципальным имуществом и содержание имущества муниципальной казны

	[bookmark: _Hlk431583801]Мероприятие 1.1:
Управление муниципальным имуществом
	Админи-страция Пировс-кого района
	670
	0113
	1127851
	240
	180,2
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	180,2
	Х

	244
	Х
	522,4
	Х
	Х
	Х
	Х
	522,4

	1120078510
	244
	X
	X
	40,0
	67,04
	150,0
	150,0
	407,04

	Повышение эффективности процесса управления муниципальным имуществом
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	К окончанию срока реализации Подпрограммы доля автоматических расчетов должная подняться с нулевой отметки до 70%

	Содержание и ремонт муниципального нежилого и жилищного фонда
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Количество объектов казны, в отношении которых осуществлены работы по оформлению фасадов, текущему ремонту, предупреждению аварийного состояния, должно составлять в 2014 г. – 2 единицы, в 2015 г. – 3 единицы, в 2016 г. – 4 единицы, в 2017 г. – 3 единицы, в 2018 г. – 3 единицы, в 2019 г. – 3 единицы